
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^ 2 0 1 3 
Arto del Bk entena rio da la Awmblea 
Genera' Conrtítuyenle de tB13 

MENDOZA. 4 2013 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 14734/13 en el que estudiantes de (as Carreras de 
Artes Visuales solicitan autorización para llevar a cabo la conferencia denominada "£/ arte en 
el camino dei hombre hacia la libertad" a cargo del artista Juan Daniel HABEGGER, los días 
1 y 2 de noviembre de 2013. 

CONSIDERANDO: 

Que la presente solicitud surge a raíz de una inquietud común percibida en la 
comunidad estudiantil de las mencionadas Carreras; quienes, como creadores de su propia 
obra, sienten la necesidad de autoafirmación y revalorización del ser humano como ser único 
para la libre creación artística. 

Que el objetivo es fortalecer el espíritu y generar conciencia como hacedores de 
arte y encontrar el mensaje dentro del artista y ponerlo en valor ofreciéndolo a la sociedad. 

Que en la necesidad de redescubrir el arte como camino al desarrollo personal y 
no como una sistematización de lo que se produce han encontrado en la figura del artista 
Daniel HABEGGER un referente que ha sabido materializaren su obra su búsqueda personal. 

La opinión favorable de la Prof. Adriana D'ELÍA, de la Dirección de Carreras de 
Artes Visuales y de Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a (o aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y a 
lo dispuesto en sesión del día 17 de octubre de 2013, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1**.- Autorizar la Conferencia denominada "El arte en el camino del hombre hacia 
la libertad" a cargo del artista Juan Daniel HABEGGER, que se desarrollará los días UNO (1) 
y DOS (2) de noviembre de 2013 en la Facultad de Artes y Diseño, según el detalle contenido 
en e! Anexo Único. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N'» 23 1 
F. A. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2013 
Arto del Bicentenario de U Aiafnblea 
General Constituyente de 1813 

ANEXO ÚNICO 

1 • Formato currícular (marcar con una x) 
: CURSO [ CONFERENCIA X prALLER j OBRA DE TEATRO 

1 JORNADA CICLO DE DEBATE ! [ MUESTRA DE ARTE rn OTRO 

1 SEMINARIO II CLASE MAGISTRAL ] CONCIERTO ^ ! 
1 1 

2. Nombre de la actividad: 
"El arte en d camnino dei hombre hacia ¡a libertaó' 

3. Organizadores o responsables: 
Laura Beatriz VICHI; Ignacio Armando MASSAD 

Alumnos colaboradores 
María Florencia KERMEN; Pablo Sebastián MORÓN. Paloma Azul PÉREZ PARDO 

4. Profesor/es que estarái/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV completo y uno abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir 
programas o catálogos) 
Juan Daniel HABEGGER 

5. Fecha de la actividad 

COMIENZA 01 " ¡ [ v T 2013 TERlkllNA 02 11 i 2013 

6. Horario de.. 
Carga Horaria 

a 

Horas reloj (presenciales) 6:30 Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) 
J Horas cátedra (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
1/11 Espacio CAPRA-2/11: Aula 10 (Edificio de Docencia) 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Organizadores. Secretaría de Extensión y Centro de Estudiantes 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO 1 activos X oyentes 

GRADUADOS activos oyentes 

DOCENTES : activos X oyentes 

PÚBLICO EN GENERAL 1 activo X ["oyente 

OTRO (especificar) i activo r oyente 

9 Cupos: 
MÍNIMO 15 MÁXIMO 100 

Resol. "° 231 



0j, UNCUYO 
UNIVERSIDAD 

ĝgr NACIONAL DE C U Y O 

F A D 
F A C U L T A D DE 
ARTES Y DISEÑO 

Arto del Bkenlenario de la Asamblp» 
General Constituyeme de 181 i 

Anexo Único - Hoja 2 

10. Arancel: (indicar montos) 
DESTINATARIOS ["ACTIVOS • O Y E N T E S 

A L U M N O S $ 25,00 ' 1 
G R A D U A D O S $ 25,00 

D O C E N T E S sin costo 

PÚBLICO E N G E N E R A L $70,00 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA 1 PRESENCIAL n [ "TEÓRICA-PRACTICA 1 X • 

PRÁCTICA 1 SEMI-PRESENCIAL 1 O T R A (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE X P R O G R A M A X C A T Á L O G O r 

1 O T R A (ESPECIFICAR) | 
1 

13. Recursos técnicos requeridos: 
Micrófofw y Proyector de Imágenes (para el día V11/2013) 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extensionía)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

TELÉFONO DE CONTACTO: 
DIRECCIÓN DE MAIL: 

FECHA 02 
1 

11 2013 1 

RESOLUCIÓN N° 


